
0. og 3. Klasse, Indskoling.
Inspirationsoversigt til relevante emner at drøfte blandt forældrene i klassen.
Da denne oversigt er udarbejdet til at favne hele indskolingen, 0.-3. klasse, kan nogle emner være
mere relevante end andre i dit barns klassetrin.

Kommunikation blandt forældre

Alle kontaktoplysninger findes på AULA.

Mange forældre har positive erfaringer med at have en Facebook-gruppe, dog er det ikke alle der
bruger Facebook, husk derfor også at skrive fællesbeskeder i AULA.

Legegrupper/samvær

Det er op til den enkelte lærer/klasse, hvem der sammensætter legegrupper for børnene og hvor
ofte de afholdes. Legegrupper er tiltænkt som en social styrkende aktivitet for børnene.

Fødselsdage

Man kan invitere enten alle drengene, alle pigerne eller hele klassen. Der må ikke ”plukkes” en
håndfuld børn. Alternativt kan man invitere op til én legekammerat til sin fødselsdagsfejring.

Man kan med fordel overveje at samle fødselsdage for børn der har fødselsdag tæt op ad
hinanden, fx månedsvis, kvartalsvis eller andet. På denne måde kan det være lettere at samle
flere fra klassen og nemmere at planlægge.

Gaver; op til 25 kr. pr. barn er et passende beløb. Fællesgaver fungerer fint. Erfaringen er, at
enten køber forældrene selv til barnet eller én melder sig frivilligt eller en turnusordning etableres.

Sociale arrangementer børn/forældre

Erfaring viser, at dets bedre de sociale bånd er blandt børn/forældre, dets højere trivsel i den
enkelte klasse.

Det er op til den enkelte klasses forældre, hvor ofte man ønsker at afholde sociale arrangementer
i klassen for børnene/forældrene.

Det er op til den enkelte klasse, om man gruppevis skiftes til at planlægge eller hvordan man gør
det.

Inspiration til arrangementer:

- Kun for børn, ex. en udedag
- For børn + forældre + evt. søskende, ex rundbold en dag, eller lign.
- Kun for forældre, ex en middagsaften eller andet.

Klassekassen

Det er op til den enkelte lærer/klasse, hvem der holder styr på klassekassen og hvilket beløb der
afsættes.

Kontaktforældre

__________________________________________________________
Inspirationsemner, Indskoling 0.-3. klasse, St. Magleby Skole. Udarbejdet af Skolebestyrelsen 2024.



Der vælges 1-2 forældre fra klassen, der er klassens kontaktforældre. De vælges for ét skoleår ad
gangen. De er Skolebestyrelsens led til klassen og inviteres til 2 årlige møder. På møderne
drøftes relevante og aktuelle emner for skolen.

Sociale spilleregler

Mobning accepteres ikke, hverken i virkeligheden eller via sociale medier.

Når der opstår konflikter blandt børnene i skoletiden, varetages de af skolen og skolen informerer
forældrene tilsvarende.

Det anbefales, at forældre selv tager en dialog med hinanden, ved konflikter der kræver støtte til
børnene. Husk, der altid er to sider af samme sag - også når ens eget barn er involveret.

Skærm og sociale medier

Det anbefales, at de til enhver tid gældende retningslinjer omkring brugen og anbefalet
aldersgrænser for sociale medier, mv. overholdes.

Familier har forskellige regler omkring brug af skærm. Erfaring viser at det kan være en god ide at
afstemme med hinanden, hvor meget skærm man ønsker ved fx legeaftaler.

Børns Vilkår har udarbejdet gode råd til brug af skærm for børn i alle alderstrin, fra 0-18 år. De
kan tilgås på deres hjemmeside, søg blot efter skærmguiden.

Der henvises til skolens princip 12 om smart devices. 0.-3. klasse: Brug af smart devices er ikke
tilladt i skoletiden, hverken i undervisning eller pauser.

Sukker, mv.

Der henvises til skolens princip 19 om ”Indtagelse af stimulanser i skoletiden”. Et udpluk herfra:
”Sodavand, chips, slik og lignende må ikke indtages i timerne. Der må godt deles ud ved
fødselsdage og lignende festlige lejligheder”.

Cykelgrupper

Det anbefales at der laves cykelgrupper, når børnene begynder at cykle. Fint efter geografisk
placering ift. hjem-skole. Især op til klubstart, hvor nye cykelruter skal læres.
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